令和２年４月２８日
大津町立大津北中学校
保護者 様

大津町立大津北中学校
校 長 山本 幸二

大津北中学校 臨時休業措置の延長のお知らせ

陽春の候、皆様方におかれましては、新型コロナウイルスの影響で、ご不安な日々をお
過ごしのことと推察いたします。
さて、昨日、県教育委員会からの報道でもありましたとおり、新型コロナウイルス感染

症の拡大予防のため、大津町も臨時休業延長の措置をとることとなりました。
つきましては、大津町教育委員会と協議のうえ、今後の大津北中の活動を下記の通りに

すすめていくことにいたしましたので、お知らせします。
なお、この予定は、今後も状況により変更される場合があります。その際には、全家庭

に連絡をいたします。みなさま、体調管理を十分にされてください。何かお困りのことが
ありましたら、学校に連絡をお願いします。

記

１ 臨時休業期間の延長について
令和２年５月７日（木）～令和２年５月３１日（日）を臨時休業日とします。た

だし、今後の状況を踏まえ、延長も検討されます。

２ 登校日について
今後も、分散登校を行いながら、週に１，２回程度の登校日を設定します。

次の登校日は ５月１１日（月） です。

5月11日（月）～5月15日（金）の週の登校は、この日のみです。５月７日（木）
に提出予定だったものは、忘れずに持ってきてください。

令和２年５月１１日（月）
第１グループ （８：３０までに教室入室完了）
８：３０～９：３０ １年１組・４組 ＳＢ登校 普段時間

２年１組・４組 ＳＢ下校１０：００
３年生 各クラス出席番号 1番～14番の生徒

第２グループ （１０：３０までに入室完了）
１０：３０～１１：３０ １年２組・５組 ＳＢ登校 普段の２時間後

２年２組・５組 ＳＢ下校 １１：５０
３年生 各クラス出席番号 15番～28番の生徒

第３グループ （１３：３０までに入室完了）
１３：３０～１４：３０ １年３組・６組 ＳＢ登校 普段の５時間後

２年３組・６組 ＳＢ下校 １４：５０
３年生 各クラス出席番号 29番～42番の生徒

【注意事項】
○登校前には、必ず検温をしてください。
・発熱等の風邪症状や、味覚・嗅覚の異常、下痢等の症状があれば、学校に連
絡し、絶対に登校しないようにしてください。

・感染への不安・心配があり、登校できない場合は学校に連絡をお願いします。
○家を出るときから、マスクを着用してきてください。
○学校内では、休み時間も含め必ずマスクを着用してください。
＊マスクがない場合でも、咳エチケットの徹底をお願いします。

＊分散登校を行いますので、第２、第３グループの人は、前のグループが学校にいる
時間に登校はしないでください。教室への入室は、入室完了の２０分前からとしま
す。

３ 休み中の過ごし方について（生活面・学習面）
午前８時～午後５時までは、自宅で過ごさせてください。この時間以外も、不要不

急の外出はさせないでください。
生徒指導部から臨時休業中の心得が配付されています（４月１４日配付）。確認し

てください。また、臨時休業の生活の記録を配付しています（５月１１日提出）。学
習面に関しては、各学年からの課題を確認して計画的に実施をしてください。

４ 今後の連絡方法について
学校安心・安全メールで行います（未登録の方は、登録をお願いします。安心安全
メールを利用していないご家庭には、電話にて連絡を行います。）また、学校ホーム
ページでもお知らせします。

５ 図書の貸出について
５月１１日は、３年生のみの貸出とします。教室入室完了の15分前から図書室を

開放しますので、その時に貸出の手続きをすみやかに行ってください。
返却は全学年受け付けます。図書室前に、返却用のコンテナを用意しますので、そ

こに返却してください。

６ 部活動について
臨時休業期間中は活動停止となります。ただし、期間の延長があった場合には、そ

の間は活動停止とします。

７ 個人情報の保護及びメディア対応について
・生徒や保護者に感染または、感染した疑いがある場合は、大津町教育委員会をはじ
め、保健所等の関係機関の指示のもと臨時休業等の措置を講じることがあります。
その場合、安心安全メールやホームページ等で周知することが考えられますが、個
人が特定されるような個人情報は保護されます。

・メディア及び報道機関の対応窓口は熊本県教育委員会であり、原則として学校では
一切対応しないことになっております。

・生徒に大きな動揺が生じることのないよう全ての生徒のプライバシー保護に十分配
慮してまいります。

８ その他
・臨時休業中に、生徒や保護者が新型コロナウイルスに感染した、もしくは感染した
疑いがある場合は、必ず学校に連絡をお願いします。

・英語検定の期日が、5月29日（金）から7月17日（金）に変更となりました。期
日変更に伴い、受検をやめる場合は担当（１年３組担任小池先生）に直接伝えてく
ださい。

・５月１８日（月）から５月２９日（金）の期間の登校日や内容については、後日お
知らせします。なお、この期間で、大津町の学力調査が行われます。内容は、前学
年の内容ですので、復習をしておいてください。教科は、国語、社会、数学、理科、
英語になります。国語と英語は音声によるテストも含まれます。

・ご心配なこと等ありましたら、学校に連絡をお願いします。

・臨時休業中の生徒の受け入れにつきましても延長されますので、別紙にてご確認を
お願いします。なお、別紙には、申込書を５月１日（金）までに学校に提出とあり
ますが、プリント配布ができておりませんので、お電話にて連絡をお願いします。
受け入れ初日にご記入いただきます。